

Karácsonyi hírlevél – 2020.

„...meglátogat minket a felkelő fény a magasságból; hogy világítson azoknak, akik sötétségben s a halál árnyékában lakoznak, hogy ráigazítsa lábunkat a békesség útjára.” (Lk 1,78-79)

Kedves Egyháztagjaink!

A koronavírus miatti világjárvány idén a karácsonyunkat is megváltoztatja. Ám ez nem azt jelenti, hogy nem ünnepelhetjük a karácsonyt, hanem csak azt, hogy nem ünnepelhetjük úgy, mint eddig. Arról, hogy hogyan változik gyülekezetünkben a karácsony ünneplése, levelem második felében írok. Előbb azonban egy adventi üzenetet szeretnék közölni, amely gyülekezetünk honlapján már megjelent.

Adventi üzenet

Egy koszorú, ami nem szomorú
Avagy: mitől más az adventi koszorú?

A koszorúról ma már a legtöbb embernek elsőre a halál és a temetés jut eszébe. Azonban van olyan koszorú is, ami ezeknek az ellenkezőjére emlékeztet: az életre és az újrakezdésre. Ez az adventi koszorú. Szezonális ünnepi jelkép. Ahogyan a húsvétnek van egy hosszabb felkészítő időszaka, a nagyböjt, úgy a karácsonynak is, ez az advent. Karácsonykor azt ünnepeljük, hogy Isten emberré lett. Az adventi időszakban ennek az ünnepére készülünk. A készülés egyik legismertebb és legelterjedtebb módja, hogy az emberek adventi koszorút készítenek. De vajon mit jelent az, hogy „advent”, és miért éppen koszorút készítünk ekkor?

1. A koszorú alakja: kör

Miért éppen kör? Azért, mert a körnek nincs eleje és vége. Egyszóval: végtelen. A koszorú kör alakja magára Istenre emlékeztet. Arra, hogy Istennél minden végtelen. Pl. végtelen az élete, annak nincs sem eleje, sem vége. Ezért hívjuk Örökkévalónak. Végtelen a hatalma, nincs olyan, amit ne tudna megtenni. Ezért hívjuk Mindenhatónak. Végtelen a szeretete, soha nem fog el. Ő maga a Szeretet.

2. A koszorú színe: zöld

Miért éppen zöld? A zöld a remény színe. Az adventi koszorún azt jelzi, hogy Isten a mi reménységünk, benne bízunk. A koszorút örökzöld ágakból készítjük, mert azok télen is zöldellenek. Az örökzöld ágak megint csak az örök életre emlékeztetnek, arra, hogy Isten örökké él. Ám Ő úgy határozott, hogy az örök életet nem tartja fenn csak magának, hanem megosztja velünk, mert azt szeretné, hogy nekünk is örök életünk legyen. Örök életünk lehet: nincs ennél hatalmasabb reménység!

3. A koszorú fényének hordozói: a gyertyák

Ettől lesz igazán adventi a koszorú. Hogyhogy? Az advent szó azt jelenti: eljön, megérkezik. De ki? Maga Isten, az Ő Fiában, a názáreti Jézus személyében. Mégpedig azért, hogy beszéljen nekünk az örök életről, és megmutassa, hogyan lehet az a miénk. A gyertyák Jézusra, Isten Fiára emlékeztetnek. Akiben felragyogott előttünk Isten országának és az örök életnek a fénye, és Aki azt elérhetővé is tette számunkra.

4. A koszorú gyertyáinak száma: négy

Miért éppen négy? Legalább négy oka van. Pl. az egyik, hogy a gyertyák száma utal advent négy vasárnapjára. Négy vasárnap előzi meg a karácsonyt. Minden vasárnap meggyújtunk egy gyertyát, minden vasárnap eggyel többet. Amíg nem ég mind a négy, várni kell. Tehát nem azonnal van itt a karácsony, ki kell várni. Ez a várakozás arra való, hogy kellően fel tudjunk készülni a karácsonyra. (Meg arra is, hogy tanuljunk várni:)

Egy másik, amire a gyertyák száma utal: az angyali jelenések. Amikor a Biblia nagy részletgazdagsággal elénk festi a karácsony történetét, abban négyszer is felbukkan Isten egyik főangyala, Gábiel. Mind a négyszer valaki másnak jelenik meg. Mindegyik megjelenésével Jézus érkezését készíti elő a legkülönbözőbb emberek számára:

- a) Először Zakariásnak, egy öreg papnak jelenik meg;
- b) aztán Máriának, aki Jézust megszülte;
- c) aztán Mária férjének, Józsefnek, aki ács volt;
- d) végül a pásztoroknak, amikor Jézus megszületett.

Folytathatnám még, de abbahagyom, mert itt vagyunk a lényegnél. Isten olyan Isten, Aki a te életedben is meg akar jelenni, hogy elmondja: szeret és számodra is elérhetővé tette Önmagát és a Vele való örök életet. Ha ezt az „isteni” ajándékot elfogadod, akkor lesz „isteni” karácsonyod és „isteni” életed. Az advent erre segít felkészülni. Az adventi koszorúban tehát „tömörítve” benne van a teljes Biblia fő üzenete.

Azt majd' elfelejtettem említeni, hogy amikor Jézus a világ végén másodszor is eljön (második advent), ennek jeleként is lesz majd adventi koszorú. Ezt olvassuk róla a Bibliában: „*elnyeritek a dicsőség hervadhatatlan koszorúját.*” (1Pét 5,4) Arról értesülünk itt, hogy akik földi életük során Isten ajándékát elfogadták és „isteni” életet éltek, azokat ennek jeleként koszorú fogja várni Isten országában. Ezt a koszorút már nem mi készítjük, hanem Isten készíti el és adja át nekünk, mégpedig győzelmi koszorúként. Hát nem hihetetlen és nagyszerű? Ilyet csak Isten tud kitalálni!

Tájékoztatás a karácsonyi ünnepeket érintő rendkívüli intézkedésekről

A Magyarországi Református Egyház Zsinatának Elnökségi Tanácsa ajánlást fogalmazott meg a karácsonyi ünnepkör istentiszteleteivel kapcsolatban.

A tanácskozás ajánlása szerint **2020. december 6-tól**, advent 2. vasárnapjától, a biztonsági előírások szigorú betartásával **lehet személyes jelenléttel templomi istentiszteletet tartani**. A december 24-i istentiszteletet, illetve a nagylétszámú istentiszteleteket, ahol ezt a körülmények lehetővé teszik, egy rövid szabadtéri alkalom keretében is meg lehet tartani. A gyermekek karácsonyi szolgálatát javasolják online megoldani, vagy más megoldást keresni a személyes jelenlét helyet. Végző soron azonban a döntést rábízák a gyülekezetek vezetésére: „*ahol úgy ítélik meg továbbra is csak online tartanak istentiszteletet.*”

Gyülekezetünk presbitériuma az ajánlást alaposan átgondolta, és a teljesen **egyöntetű véleménye** a következő:

Látjuk, hogy a járványhelyzet egyelőre nemhogy nem javul, hanem tovább romlik. Véletlenül sem szeretnénk teret adni megfertőzéseknek, amelyek súlyos megbetegedést, esetleg halált okozhatnak. Emiatt a következőket határoztuk:

1. Mindaddig, amíg a járványhelyzetben jelentős javulás nem tapasztalható, bármennyire is kívánjuk, gyülekezetünkben nem térünk vissza a személyes jelenlétű alkalmakhoz. Ebbe beletartoznak a hétközi alkalmaink (gyülekezeti est), az adventi vasárnapok, a szentesti és karácsonyi, valamint az óévi és újévi istentiszteletek is. (A nagylétszámú istentiszteletekkel, mint amilyen a szentesti, nálunk az is a gond, hogy az orgonás karzat lezárása miatt jelentősen csökkent templomunkban a férőhelyek száma. Így a szokásosnál is nagyobb zsúfoltságot idéznénk elő, ha szenteste a templomot megnyitnánk.)

Ennek értelmében tehát **idén sem dec. 24-én szenteste, sem dec. 25-én karácsony 1. napján, sem dec. 31-én, sem jan. 1-én nem tartunk személyes jelenlétű istentiszteletet**, sem a templomban, sem a gyülekezeti teremben.

2. Az alkalmainkat továbbra is online térben tartjuk, és nagy figyelmet fordítunk arra, hogy ezeket minél többek számára elérhetővé tegyük.

3. Az adventet, karácsonyt, ó- és újévi ünnepet magában foglaló időszakban talán még nehezebb a bezártság és karantén elviselése, mint az első hullám idején, tavasszal. Emiatt **törekszünk arra, hogy a rendelkezésünkre álló összes csatornánkon** (Email, Honlap, Facebook, Instagram) **rendszeresen jelentkezünk igehirdetésekkkel, írásokkal, fotókkal, videókkal, lelki tartalmakkal.** Kérjük, aki csak teheti, ezen keresztül kapcsolódjon be gyülekezetünk életébe. Az istentiszteleti és egyéb alkalmak ugyanis nem szűntek meg még átmenetileg sem, csak az elérhetőségük módja változott.

Akik az előbb említett módokon nem tudnak bekapcsolódni gyülekezetünk alkalmába, azok számára a következő lehetőséget szeretnénk felkínálni:

1. Elsőként küldjük ezt a hírlevelet, és hozzá mellékeljük a Mai Ige c. keresztyén kiadvány legfrissebb számát.
2. Aki rendelkezik technikai eszközzel ahhoz, hogy az online közvetítésbe be tudjon kapcsolódni, de nincs segítsége a beüzemeléshez, kérjük, jelezze nekünk a megadott telefonszámokon, és előre egyeztetett időpontban segítünk.
3. Aki nem rendelkezik ilyen lehetőséggel, de nyomtatott kiadványokon keresztül szeretne keresztyén tartalmú írásokhoz, igehirdetésekhez jutni, szintén jelezze, és eljuttatjuk számára.
4. Aki telefonon keresztül szívesen beszélgetne vagy szeretné, hogy imádkozzunk, szintén jelezze a megadott telefonszámok valamelyikén.
5. Aki egyedülálló, idős vagy beteg, és ebből következően segítségre lenne szüksége, jelezze nekünk, és amiben tudunk, segítünk. Pl. favágás, fabehordás, élelmiszer, gyógyszer beszerzése stb.

Telefonszámok:

Vezetékes: (88) 467-537 (Parókia)

Mobil 1: +3630 552 4325 (Szűcs László lelkipásztor)

Mobil 2: +3630 812 3022 (Fekete Attila gondnok)

Gyülekezetünk honlapjának címe:

refszentkiralyszabadja.hu

Egyházfenntartói járulék

Szeretettel kérjük mindazokat, akik eddig még nem rendezték a 2020. évi egyházfenntartói járulékat, hogy legkésőbb dec. 31-ig ezt tegyék meg. A befizetés az egyik feltétele annak, hogy valaki egyháztagként a Választói Névjegyzékbe kerülhessen / maradjon. Ennél az adminisztratív következménynél azonban fontosabb a működőképességünk fenntartása és missziói tervünk megvalósítása. A folyószámlánkat vezető bank sajnos megszüntette a csekkes befizetés lehetőségét. A befizetés így is többféleképpen történhet: presbitereinken keresztül, személyesen, ill. átutalással. Gyülekezetünk számlaszáma: 72900068-10007187

Isten áldjon és őrizzen bennünket, mi is vigyázzunk magunkra és egymásra!

A presbitérium nevében:

Szentkirályszabadja, 2020. december 11.

*Szűcs László
lelkipásztor*